O pagamento será efetuado no prazo de até 25 (vinte e cinco) dias consecutivos da apresentação da 

Nota Fiscal/Fatura, visada e datada pelo Fiscal do Processo/Contrato. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa média de preço total a serem adquiridas é de R$ 719.939,00 (setecentos e dezenove mil, 
novecentos e trinta e nove reais). Ressalta-se que foram realizadas consultas às bases oficiais do governo — 
Base Nacional de Notas Fiscais Eletrônicas, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e Tribunal de 
Contas do Estado do Rio Grande do Sul (TCE-RS) — contudo, não foi possível obter resultados válidos nessas